şiddetlendirmiştir. Savaşın güçlükleri, savaştan başarı elde edilememesi, Boğazların

açılmaması ve Rusya’nın müttefiklerinden yarım alamaması iç şartları günden güne

gerginleştirdi ve halkın gıda sıkıntısı da buna eklenince Petersburg sokaklarında halk

gösterilere başlamıştır
181

. 23 Şubat (8 Mart ) 1917 tarihinde binlerce kadın tekstil işçisi

ve ev hanımları ekmek kıtlığını protesto etmek için Petrograd sokaklarında

toplanmışlardı. Kadınların protestolarının devam ettiği günlerde 200 binden fazla işçi

de grevdeydi. 25 Şubat (10 Mart) tarihinde öğrenciler ve orta sınıftan kişiler kırmızı

bayraklar ve “kahrolsun savaş”, “kahrolsun Çarlık hükümeti” yazan pankartlar taşıyarak

şehirdeki kalabalığa katılmışlardır
182

. 27 Şubat (12 Mart )’ta Petersburg’da işçilerin ve

askerlerin sovyeti kurulmuş ve hükümet görevlerini üzerine aldığını ilan etmiştir.

Sovyet yetkilileri ile Duma temsilcileri arasında yapılan iki günlük görüşmelerden sonra

liberal geçici bir hükümetin kurulmasına ve Çarın istifa etmesine karar verilmiştir
183

. 2

Mart(15 Mart) 1917’de Çar II. Nikola tahttan feragat ederek yerini kardeşi Mihail’e

bırakmış; fakat Mihail’de tahtı istemeyerek yeni anayasayı hazırlayacak Kurucu Meclis

kurulana kadar Rusya’da idarenin “ Geçici Hükümet” e ait olduğunu bildirmiştir. Geçici

hükümet vazifeye başlar başlamaz basın ve konuşma özgürlüğü getirmiş; bütün siyasi